- 1 -

2023 年２月 22 日

各 位

会 社 名 株式会社メンタルヘルステクノロジーズ

代表者名 代 表 取 締 役 社 長  刀禰 真之介

 （コード番号 9218 東証グロース）

問合せ先 取 締 役 管 理 担 当    山田 真弘

 （TEL 03-6277-6595）

（開示事項の経過）資金の借入に関するお知らせ

 当社は、2023 年 1 月 17日付で開示いたしました「資金の借入に関するお知らせ」に関しまして、未定

としておりました事項が確定いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。なお、確定に伴う変

更箇所には下線を付しております。

記

１． 株式会社みずほ銀行からの借入について

（１）資金の借入の理由

     納税資金の調達を目的とし、金融機関から借入を行うものです。

（２）借入の概要

借入先 株式会社みずほ銀行

借入金額 134 百万円

借入利率 基準金利＋スプレッド

借入実行日 2023 年２月 28 日

返済期日 2023 年８月 31 日

担保の有無 無担保、無保証

２． 今後の見通し

本件借入が 2023 年 12 月期の連結業績に与える影響は軽微であります。

以 上

（参考）2023 年１月 17 日開示 「資金の借入に関するお知らせ」

- 2 -

2023 年１月 17 日

各 位

会 社 名 株式会社メンタルヘルステクノロジーズ

代表者名 代 表 取 締 役 社 長  刀禰 真之介

 （コード番号 9218 東証グロース）

問合せ先 取 締 役 管 理 担 当    山田 真弘

 （TEL 03-6277-6595）

資金の借入に関するお知らせ

当社は 2023 年１月 17 日付の取締役会において、下記のとおり資金の借入を行うことを決議いたしま

したので、お知らせいたします。

１．株式会社みずほ銀行からの借入について

（１）資金の借入の理由

     今後の事業拡大に向けた成長投資資金の調達を目的とし、金融機関から借入を行うものです。

  （２）借入の概要

２．株式会社みずほ銀行からの借入について

（１）資金の借入の理由

     事業運転資金へ充当することを目的とし、金融機関から借入を行うものです。

  （２）借入の概要

借入先 株式会社みずほ銀行

借入金額 100 百万円

借入利率 基準金利＋スプレッド

借入実行日 2023 年１月 31 日

返済期日 2024 年１月 31 日

担保の有無 無担保、無保証

借入先 株式会社みずほ銀行

借入金額 200 百万円

借入利率 基準金利＋スプレッド

借入実行日 2023 年１月 31 日

返済期日 2028 年１月 31 日

担保の有無 無担保、無保証

- 3 -

３．株式会社みずほ銀行からの借入について

（１）資金の借入の理由

     納税資金の調達を目的とし、金融機関から借入を行うものです。

  （２）借入の概要

借入先 株式会社みずほ銀行

借入金額 200 百万円（未定）

借入利率 基準金利＋スプレッド

借入実行日 2023 年２月（未定）

返済期日 2023 年８月（未定）

担保の有無 無担保、無保証

※本借入に関しましては、納税金額の確定に伴い、借入金額を決定いたします。

４．今後の見通し

本件借入が 2023 年 12 月期の連結業績に与える影響は軽微であります。

以 上